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สพฐ.กลยุทธ์ที ่2  การเพิ่มโอกาสให้ผู้เรียนเข้าถึงบริการการศึกษาขั้นพื้นฐาน 
สพป.ชม.3 กลยุทธ์ที ่4  ขยายโอกาสการเข้าถึงบริการการศึกษาขั้นพื้นฐานให้ทั่วถึง และเรียนรู้อย่างมีคุณภาพ 
กลยุทธโ์รงเรียนที่ 1  การสร้างโอกาสทางการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน 
สมศ.มาตรฐานที ่ 1-15 
ผลผลิตที ่1 - 4 

 

วัตถุประสงค์ 
 

ตัวชี้วัด 
ข้อมูล 
พ้ืนฐาน 

ตัวชี้วัดความส าเร็จ  

โครงการ/กิจกรรม 
งบ 

ประมาณ 

 

ผู้รับผิดชอบ 
 

หมายเหตุ 2562 2563 2564 
1. เตรียมการรับจ านวนนักเรียน
โดยการส ามะโนประชากรของ
นักเรียนในวัยเรียน 

1.ประชากรในวัยเรียนไดร้ับการศึกษา
ภาคบังคับ จ าแนกตามระดับชั้นเรียน 

163 
 

 

163 
 

 

170 
 

 

170 
 

 

-การเกณฑ์เด็กเข้าเรียน - 
 

 

นางจันทนา 
 
 

 

2.เตรียมความพร้อมในด้าน
ข้อมูลนักเรียนพื้นฐาน  การส า
มะโนประชากร การเกณฑ์เด็ก
นักเรียนซ่ึงถึงวยัเขา้เรียน 
กิจกรรมแนะแนว  และการจัด
การศึกษาเด็กพิเศษเรียนร่วม 
 

2.จัดระบบข้อมูลนักเรียนพื้นฐาน   
3.การเกณฑ์เด็กนักเรียนซ่ึงถงึวยั
เข้าเรียน 
4. แนะแนวการศึกษาและการ
ประกอบอาชีพ   
5.การจัดการศึกษาเด็กพิเศษ
เรียนร่วม 

163 
20 

 
163 

 
 

24 

163 
20 
 

163 
 
 

24 

170 
20 

 
170 

 
 

20 

170 
20 
 

170 
 
 

15 

- กิจกรรมแนะแนว 
- การจัดการศึกษาเด็กพิเศษ     
เรียนร่วม 
- งานทะเบยีน 
 

2,500 
3,000 

 
3,000 

 
 
- 

นางสาวนิรดา 
นางสาวสายพิน 
 
นางจันทนา 
 
 
นางสาวสายพิน 
นายศุภชัย 

มัธยม 
ประถม 
 
มัธยม 
 
 
ทุกชั้น 

3.เตรียมความพร้อมก่อนวัยเรียน 6.นักเรียนมีความพร้อมในทุกๆด้าน 15 
 

 

15 
 
 

18 
 
 

20 
 
 

-ค่าวัสดุการศึกษา 
-ค่าวัสดุสื่อการเรียนรู ้
-กิจกรรมส่งเสริมทักษะวิชาการ 
-ค่าวัสดุเครื่องเล่น 
-ค่าจัดสภาพแวดล้อม  ภูมิทัศน ์

10,000 
6,100 
2,000 
2,000 
2,000 

นางสาว
อุทัยวรรณ 

ปฐมวัย 
 
 
 
 

 

วัตถุประสงค์ 
 

ตัวชี้วัด 
ข้อมูล 
พ้ืนฐาน 

ตัวชี้วัดความส าเร็จ  

โครงการ/กิจกรรม 
งบ 

ประมาณ 

 

ผู้รับผิดชอบ 
 

หมายเหตุ 2562 2563 2564 
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4.เพื่อจัดระบบดแูลช่วยเหลือ
นักเรียน 
 

7.ร้อยละ100 ของผู้เรยีนทุกระดบั
ได้รับการดแูลเป็นรายบคุคล 

90 100 100 100 -ค่าวัสด ุ
 
-กิจกรรมเยี่ยมบ้าน 
-กิจกรรมรณรงค์เพื่อป้องกันสิ่ง
เสพตดิ 

3,000 
 
- 

500 
 

นางจันทร์เพ็ญ 
 
ครูทุกคน 
นายบรรจงศักดิ ์

ทุกชั้นเรียน 

5. เพื่อส่งเสริมสุขภาพผู้เรียน 7.ร้อยละ100 ของผู้เรยีนทุกระดบั
ได้รับการดแูลด้านสุขภาพเป็น
รายบุคคล 

90 95 100 100 -ค่าวัสดุส่งเสริมสุขภาพนักเรยีน 
-ค่าเวชภัณฑ์ยา 
-กิจกรรมรณรงค์การป้องกัน 
โรคตดิต่อ 
- ส้วมสุขสันต ์

1,000 
4,000 

- 
 

4,000 

นางสาวลาวัลย์ 
 
นางสาวลาวัลย์ 
 
นางรินนพร 
 
 

ประถม,มัธยม 
ทุกชั้น 
ประถม,มัธยม 
 
ประถม,มัธยม 
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สพฐ.กลยุทธ์ที ่1  พัฒนาคุณภาพผูเ้รียนในระดับการศึกษาขั้นพืน้ฐาน 
สพป.ชม.3 กลยุทธ์ที2่ พฒันาคุณภาพผู้เรียนทุกระดับให้มขีีดความสามารถในการแข่งขัน 
กลยุทธโ์รงเรียนที่ 2  ยกระดับผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน 
สมศ.มาตรฐานที ่ 1  คุณภาพผูเ้รียน 
ผลผลิตที ่1 - 4 

 

วัตถุประสงค์ 
 

ตัวชี้วัด 
ข้อมูล 
พ้ืนฐาน 

ตัวชี้วัดความส าเร็จ  

โครงการ/กิจกรรม 
งบ 

ประมาณ 

 

ผู้รับผิดชอบ 
 

หมายเหตุ 2562 2563 2564 
1. พัฒนาหลักสูตรสถานศึกษา 1.ร้อยละที่โรงเรยีนมีหลักสูตรที่มี

ประสทิธิภาพและเหมาะสม  
90 
 
 

100 
 

100 
 
 

100 
 
 

-ปรบัปรุงหลักสตูรสถานศึกษา - 
- 

นายเทอดศักดิ ์
 

ทุกระดับ 
 

2.การประเมินตามสภาพจริง 
 

2.ร้อยละของผลสัมฤทธ์ิสูงขึ้น 
 

    -การวัดผลประเมินผล 25,800 นายเทอดศักดิ ์ ประถม,มัธยม 
 

3.พัฒนาระบบนิเทศภายใน 3.จ านวนครั้ง/ปีที่มีการนิเทศภายใน 10 
 

10 
 

10 
 

10 
 

-การนิเทศภายใน - ผอ.คร ู ทุกชั้น 

4.พัฒนาสื่อการสอน 4.ร้อยละของผลสัมฤทธ์ิของนักเรียน
สูงขึ้น 

4 5 5 5 -การจัดซื้อสื่อการสอนลูกเสือ 
-การจัดการซื้อสื่อการสอน
ภาษาไทย 
-การพัฒนาคุณภาพด้าน
คณิตศาสตร ์
-การพัฒนาคุณภาพด้าน
วิทยาศาสตร ์
-การพัฒนาคุณภาพด้าน 
สังคมศึกษา 
-การพัฒนาคุณภาพด้าน 
พลศึกษา 
-การพัฒนาคุณภาพด้าน 
อาชีพ 

2,000 
2,000 

 
2,000 

 
2,000 

 
2,000 

 
8,000 

 
3,000 

 

นางสาวสายพิน 
นางสาวนิรดา 
 
นายเทอดศักดิ ์
 
นางสาวดุษดี 
 
นางรินนพร 
 
นายบรรจงศักดิ ์
 
นายณัฐพล 
 

ประถม,มัธยม 
ประถม,มัธยม 
 
ประถม,มัธยม 
 
ประถม,มัธยม 
 
ประถม,มัธยม 
 
ประถม,มัธยม 
 
ประถม,มัธยม 
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-การพัฒนาคุณภาพด้าน
ภาษาอังกฤษ 
-การพัฒนาคุณภาพด้าน 
งานเกษตร 

3,000 
 

2,000 

นางจันทร์เพ็ญ 
 
นายณัฐพล 
 

ประถม,มัธยม 
 
ประถม,มัธยม 
 

5.ส่งเสริมผู้เรียนตามความสนใจและ
ความถนัด 

5.ร้อยละจ านวนนักเรียนได้เลือกเรียน
ตามความสนใจและความถนัด  

90 
 
 

100 
 

100 
 
 

100 
 
 

-กิจกรรมชุมนุมนาฏศิลป ์
-กิจกรรมชุมนุมดรุิยางค ์
-กิจกรรมการเรียนการสอน
ศิลปะ 

5,000 
1,000 
2,000 

นางธมน 
นางจันทนา 
นางสาวนิรดา 

ประถม,มัธยม 
ประถม,มัธยม 
ประถม,มัธยม 

6.ส่งเสริมการวิจัยเพื่อพัฒนา
กระบวนการจัดการเรยีนรู ้

6.ร้อยละของครทูี่มีผลงานการวิจัย 80 90 95 100 -ส่งเสริมการวิจัย - ครูทุกคน  

7.พัฒนาผู้เรียนด้านการการอ่าน 
การเขียน การคิดวิเคราะห์ 

7.ร้อยละของผู้เรียนทีม่ีปญัหาด้านการ
อ่าน การเขียน และการคดิวิเคราะห์ 

65 
 

65 
 

70 
 

75 
 

-การจัดซื้อวัสดุเพื่อพัฒนาการ
เรียนรู ้
-กิจกรรมรักการอ่าน 
-กิจกรรมคัดไทย 
-ห้องสมุด 
-กิจกรรมวันภาษาไทย 
-กิจกรรมส่งเสริมการแข่งขัน
ทักษะวิชาการ 
กิจกรรมส่งเสริมคดิวิเคราะห์ 

30,000 
 

500 
- 

1,000 
2,000 
2,000 
8,000 

นางสาวนิรดา 
 
นางจันทนา 
 
นางสาวนิรดา 
นางสาวนิรดา 
นางสาวนิรดา 
นายเทอดศักดิ ์
นายเทอดศักดิ ์
 

ประถม,มัธยม 
 
ประถม,มัธยม 
 
ประถม,มัธยม 
ประถม,มัธยม 
ประถม,มัธยม 
ประถม,มัธยม 
ประถม,มัธยม 
 

8.พัฒนาผู้เรียนด้านพลศึกษา 8.ร้อยละของการจัดทักษะการเรยีนรู้
ด้านพลศึกษามีทักษะสูงขึ้น 

5 4 3 2 --ค่าจ้างครูอัตราจ้างพลศึกษา 
 

96,000 นางธมน ประถม 
มัธยม 

9.จัดการเรียนรู้โดยใช้กระบวนการ
STEM 

9.ร้อยละของการจัดทักษะการเรยีนรู้
ด้านพลศึกษามีทักษะสูงขึ้น 

80 90 90 100 - STEM  ค่าสื่อ 7,000 นางสาวดุษดี ประถม,มัธยม 
 

10.มาตราการส่งเสริมคณุภาพ
ผู้เรียนและสถานศึกษา 

10.ร้อยละของผู้เรียนมทีักษะSTEM 80 80 80 80 - 7,000  ประถม,มัธยม 
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      -โครงการจัดสภาพแวดล้อม 
-กิจกรรมเสริมความสามารถ
ด้านการคิด 
-กิจกรรมการติว O-NET 
-กิจกรรมส่งเสริมความสามารถ
ทางด้านวิชาการ 
-กิจกรรมส่งเสริมด้านกีฬา 

10,000 
- 
 

1,000 
14,000 

 
10,000 

นายณัฐพล 
นายเทอดศักดิ ์
 
นายเทอดศักดิ ์
นายเทอดศักดิ ์
 
นายบรรจงศักดิ ์

ประถม,มัธยม 
ประถม,มัธยม 
 
ประถม,มัธยม 
ประถม,มัธยม 
 
ประถม,มัธยม 
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สพฐ.กลยุทธ์ที ่1  พัฒนาคุณภาพผูเ้รียนในระดับการศึกษาขั้นพืน้ฐาน 
สพป.ชม.3 กลยุทธ์ที2่ พฒันาคุณภาพผู้เรียนทุกระดับให้มขีีดความสามารถในการแข่งขัน 
    กลยุทธ์ที่5 ส่งเสริมการจัดการศึกษาเพื่อเสริมสร้างคุณภาพชวีิตที่เป็นมิตรกับสิง่แวดล้อม   
กลยุทธโ์รงเรียนที่ 3  ปลูกฝั่งคุณธรรม จริยธรรมและวินัยส าหรับนักเรียน 
สมศ.มาตรฐานที ่ 2  คุณภาพผูเ้รียน 
ผลผลิตที ่1 - 4 

 

วัตถุประสงค์ 
 

ตัวชี้วัด 
ข้อมูล 
พ้ืนฐาน 

ตัวชี้วัดความส าเร็จ  

โครงการ/กิจกรรม 
งบ 

ประมาณ 

 

ผู้รับผิดชอบ 
 

หมายเหตุ 2562 2563 2564 
1.ส่งเสริมการเรียนรู้และร่วมเป็น
เครือข่ายโรงเรยีนคุณภาพประจ า
ต าบล 

 -ร้อยละ ผู้เรียนได้เรียนรู้และพัฒนา
นิสัยในกระบวนการ 6  มิติ และการ
ใช้วิถีชีวิต 5 ห้องชีวิตเนรมิตนิสยั 
 

90 
 
 

90 95 
 
 

95 
 
 

กิจกรรมเครือข่ายโรงเรียน
คุณภาพประจ าต าบล 
- ปัจจัย 
- กระบวนการการจัดการ 
- กระบวนการปลูกฝัง 
- ด้านผลผลติ 

 
 

2,000 
1,500 
2,000 

- 

นางรินนพร 
 
ครูทุกคน 
 
 
 
 

ทุกชั้น 
 
ประถม,มัธยม 
ประถม,มัธยม 
ประถม,มัธยม 

2.พัฒนาระบบการประกันคุณภาพ
ภายใน 

ระดบัคณุภาพการประกันคุณภาพ
ภายในทุกมาตรฐาน 

ด ี ด ี ด ี ดีมาก โครงการประกันคุณภาพภายใน 
  -การท ารายงานพัฒนา
คุณภาพ 

5,000 นางสุรีย์ฉาย 
 

ประถม,มัธยม 

3.เพื่อปลูกฝังจิตส านึกในความเป็น
ไทยในสถาบันชาติ ศาสน์ กษัตรยิ์
และการปกครองระบอบ
ประชาธิปไตย 

-ร้อยละของนักเรียนมีจิตส านึกใน
ความเป็นไทยและมีความเป็น
ประชาธิปไตย  

75 
 
 
 
 
 
 

80 90 100 -กิจกรรมประชาธิปไตยและวินัย
นักเรียน 
 
 
-กิจกรรมวันแม่ 
-กิจกรรมวันส าคัญทางศาสนา 

2,500 
 
 
 

2,000 
- 

นายเทอดศักดิ ์
นางจันทนา 
นางธมน 
นายณัฐพล 
นางธมน 
นางรินพร 
 

ประถม,มัธยม 
 
 
 
ประถม,มัธยม 
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วัตถุประสงค์ ตัวชี้วัด ข้อมูล 
พ้ืนฐาน 

ตัวชี้วัดความส าเร็จ โครงการ/กิจกรรม งบ 
ประมาณ 

ผู้รับผิดชอบ หมายเหตุ 
2562 2563 2564 

4.เพื่อพัฒนาวินัยนักเรียนและ
คุณลักษณะอันพึงประสงค ์

-ร้อยละของผู้เรียนมีคณุลักษณะอันพึง
ประสงค ์

85 
 

90 
 

95 
 

100 
 

-กิจกรรมจิตอาสา 
-กิจกรรมวันอ าลาสถาบัน 
 
-กิจกรรมวันสุดสัปดาห์ 
-กิจกรรมวันไหว้ครู 
 
-กิจกรรมส่งท้ายปีเก่าต้อนรับปี
ใหม่ 
-กิจกรรมลูกกตัญญ ู
 
-กิจกรรมทานถูกทีท่ิ้งถูกทาง 
-กิจกรรมวันคืนสู่เหย้า 
 
 

1,000 
10,000 

 
- 

1,000 
 

2,000 
 
- 
- 

2,500 
- 

ครูทุกคน 
นางสาวนิดา 
นายณัฐพล 
นางรินนพร 
นางสาวนิรดา 
นางธมน 
นางสาวนิรดา 
นางธมน 
นางสาวนิรดา 
นางธมน 
นางสาวดุษดี 
ครูทุกคน 

ประถม,มัธยม 
มัธยม 
 
 
ทุกระดับ 
 
ทุกระดับ 
 
 
 
 
ประถม,มัธยม 
 

5.ส่งเสริมกิจกรรมพัฒนาผู้เรยีน  -ร้อยละของผู้เรียนได้ร่วมกิจกรรม
พัฒนาผู้เรียน 

85 
 

90 
 

95 
 

100 
 

โครงการเรียนฟรีอย่างมี
คุณภาพ 
-ค่าหนังสือแบบเรยีน 
 
 
-ค่าอุปกรณ์การเรยีน 
 
 
-ค่าเครื่องแบบนักเรยีน 
 
 

 
 

2,600 
51,517 
69,702 
2,600 
28,860 
34,440 
3,900 
26,640 
36,900 

 
 
นางสุรีย์ฉาย 
 
 
นางสาวนิรดา 
 
 
นางสาวสายพิน 
 
 

 
 
ปฐมวัย 
ประถม 
มัธยม 
ปฐมวัย 
ประถม 
มัธยม 
ปฐมวัย 
ประถม 
มัธยม 
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กิจกรรมพัฒนาผู้เรียน 
-กิจกรรมวิชาการ 
 
 
-กิจกรรมลูกเสือ 
 
-กิจกรรมทัศนศึกษา 
 
 
-การบริการสารสนเทศ/ICT 
 
 

 
2,000 
11,180 
7,230 
10,000 
10,000 
3,000 
10,000 
50,000 

590 
4,340 
4,930 

 
นายเทอดศักดิ ์
 
 
นางสาวสายพิน 
 
นางสาวลาวัลย์ 
นางสาวสายพิน 
นางสาวลาวัลย์ 
นายณัฏฐพสิษฐ ์
นายศุภชัย 

 
ปฐมวัย 
ประถม 
มัธยม 
ประถม 
มัธยม 
ปฐมวัย 
ประถม 
มัธยม 
ปฐมวัย 
ประถม 
มัธยม 
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สพฐ.กลยุทธ์ที ่1  การพัฒนาคุณภาพผู้เรยีนในระดับการศึกษาขั้นพื้นฐาน 
      กลยุทธ์ที ่2  การพัฒนาระบบบริหารจัดการ   
สพป.ชม.3   กลยุทธ์ที ่6  พฒันาระบบบริหารจัดการและส่งเสริมการมีส่วนร่วมในการจัดการศึกษา 
กลยุทธโ์รงเรียนที่ 4  พัฒนาระบบเทคโนโลยีเพ่ือการเรียนรู ้
สมศ.มาตรฐานที ่ 1   คุณภาพผู้เรยีน  
      มาตรฐานที่  2  กระบวนการบริหารและการจัดการ 
      มาตรฐานที่  3  กระบวนการจัดการเรียนการสอนที่เน้นผู้เรียนเป็นส าคัญ 
ผลผลิตที ่1 - 4 

 

วัตถุประสงค์ 
 

ตัวชี้วัด 
ข้อมูล 
พ้ืนฐาน 

ตัวชี้วัดความส าเร็จ  

โครงการ/กิจกรรม 
งบ 

ประมาณ 

 

ผู้รับผิดชอบ 
 

หมายเหตุ 2562 2563 2564 
1.เพื่อพัฒนาการจัดการเรียนการ
สอนโดยใช้เทคโนโลยีเป็นสื่อการ
เรียนรู ้

-ร้อยละของครูทีม่ีการน าเทคโนโลยีไป
ใช้ในการจัดการเรียนรู ้

90 
 
 

90 
 

95 
 
 

100 
 

- พัฒนาระบบคอมพิวเตอร์เพื่อ
การเรียนการสอน 
-ส่งเสริมการเรียนรู้เพื่อพัฒนา
ระบบ DLTV 

19,650 
 

10,350 

นายณัฏฐพสิษฐ ์
 
นายณัฏฐพสิษฐ ์
 

ประถม,มัธยม 
 
ประถม,มัธยม 
 

2.เพื่อสร้างความร่วมมือกับ
ผู้ปกครองเพื่อระดมทรพัยากรเพื่อ
จัดหาคอมพิวเตอร์มาใช้ในการ
จัดการเรียนการสอน 
 

-ร้อยละของผู้ปกครองที่มีส่วนร่วมใน
การระดมทรพัยากรเพื่อจัดหา และ
ซ่อมคอมพิวเตอร์มาใช้ในการจัดการ
เรียนรู ้

80 
 
 

90 
 

95 
 
 

100 
 
 

- กิจกรรมการระดมทุนเพื่อ
จัดหาเครื่องคอมพิวเตอร์และ
การบ ารุงรักษา 

- 
 

ครูทุกคน  

 
 
 
สพฐ  .กลยุทธ์ที ่1  การพัฒนาคุณภาพผู้เรยีนในระดับการศึกษาขั้นพื้นฐาน 
        กลยุทธ์ที ่2  การเพิ่มโอกาสให้ผูเ้รียนเข้าถึงบริการการศึกษาขั้นพื้นฐาน   
สพป.ชม.3 กลยุทธ์ที ่2 พัฒนาคุณภาพผูเ้รียนทุกระดับให้มีขีดความสามารถในการแข่งขัน 
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กลยุทธโ์รงเรียนที่ 5  อนุรักษด์นตรีพ้ืนเมือง 
สมศ.มาตรฐานที ่ 1   คุณภาพผู้เรยีน  
      มาตรฐานที่  3  กระบวนการจัดการเรียนการสอนที่เน้นผู้เรียนเป็นส าคัญ 
  
ผลผลิตที ่2 - 4 

 

วัตถุประสงค์ 
 

ตัวชี้วัด 
ข้อมูล 
พ้ืนฐาน 

ตัวชี้วัดความส าเร็จ  

โครงการ/กิจกรรม 
งบ 

ประมาณ 

 

ผู้รับผิดชอบ 
 

หมายเหตุ 2562 2563 2564 
1.เพื่อส่งเสริมกิจกรรมชุมนุมดนตร ี
 

-ร้อยละของผู้เรียนชุมนุมดนตรีที่เล่น
ดนตรพีื้นเมืองได ้

80 
 
 

90 
 

95 
 
 

100 
 
 

- กิจกรรมพัฒนาผู้เรียนชุมนุม
ดนตร ี
 
 
 

- นางจันทนา ประถม 
มัธยม 
 

2.เพื่อส่งเสริมการจัดการเรยีนการ
สอนดนตรพีื้นเมือง 

-ร้อยละของผู้เรียนชั้นป.1 – ม.3 เล่น
ดนตรพีื้นเมืองได้คนละ 1ชิ้น  1 เพลง 
 

85 90 95 100 ดนตรพีื้นเมือง - นางจันทนา ป.1-ม.3 

3.เพื่อส่งเสริมความสามารถในการ
แสดงออกทางด้านดนตรตี่อ
สาธารณะชน 

-ร้อยละของนักเรียนสามารถ
แสดงออกทางด้านดนตรตี่อสาธารณะ
ชนได้อย่างมีประสิทธิภาพ 

80 90 95 100 ส่งเสริมดุรยิางค ์ 2,000 นางจันทนา ประถม,มัธยม 
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สพฐ.กลยุทธ์ที ่1  การพัฒนาคุณภาพผู้เรยีนในระดับการศึกษาขั้นพื้นฐาน 
สพป.ชม.3 กลยุทธ์ที ่5  สง่เสริมการจัดการศึกษาเพื่อเสริมสร้างคุณภาพชีวติที่เป็นมิตรกับสิง่แวดล้อม 
กลยุทธโ์รงเรียนที่ 6 ปลูกฝังจิตอาสาพัฒนาสิง่แวดล้อม การน าเศรษฐกิจพอเพียงมาปฏิบตัิ 
สมศ.มาตรฐานที ่ 1  คุณภาพผูเ้รียน 
      มาตรฐานที่  3  กระบวนการจัดการเรียนการสอนที่เน้นผู้เรียนเป็นส าคัญ 
ผลผลิตที ่1 - 4 

 

วัตถุประสงค์ 
 

ตัวชี้วัด 
ข้อมูล 
พ้ืนฐาน 

ตัวชี้วัดความส าเร็จ  

โครงการ/กิจกรรม 
งบ 

ประมาณ 

 

ผู้รับผิดชอบ 
 

หมายเหตุ 2562 2563 2564 
5.เพื่อปลูกฝั่งจิตส านึกในการ
ประหยดัอดออมและอนุรักษ์
สิ่งแวดล้อม 
 
6.สนับสนุน ส่งเสรมิให้ผู้เรียนใช้ชีวิต
อย่างพอเพียง 

ร้อยละของผู้เรยีนมีจิตส านึกในการ
ประหยดัอดออมและอนุรักษ์
สิ่งแวดล้อม 
 
-ร้อยละของผู้เรียนได้ร่วมกิจกรรม
เศรษฐกิจพอเพยีง 

90 
 
 
 

90 
 
 

90 
 
 
 

90 

95 
 
 
 

95 
 

100 
 
 
 

100 
 

-กิจกรรมออมทรัพย ์
-กิจกรรม จิตอาสา เขตบริการ 
 
 
โครงสถานศึกษาพอเพยีง 
 
 -ศูนย์การเรยีนรู้การปลูกผัก
ปลอดสารพิษ 
 -ศูนย์การเรยีนรู้การปลูกไม้ผล 
 -ศูนย์การเรยีนรู้การปลูกผัก
กางมุ้ง 
 -ศูนย์การเรยีนรู้การเพาะช า 
 
 -ศูนย์การเรยีนรู้เห็ดนางฟ้า 
 
 -ศูนย์การเรยีนรูปุ้๋ยหมัก 
 -ศูนย์การเรยีนรู้ฝายชะลอน้ า 
 -ศูนย์การเรยีนรู้เลี้ยงปลาในบ่อ
ดิน 

- 
- 
 
 

29,398 
 

1500 
 

500 
1500 

 
500 

 
1,200 

 
300 
500 
1000 

 

นางสาวนิรดา 
นางธมน 
นางธมน 
 
นายณัฐพล 
นายณัฏฐพสิษฐ ์
นายณัฐพล 
 
นางจันทร์เพ็ญ 
นางจันทนา 
 
นายณัฐพล 
นางธมน 
น.ส.ดุษด ี 
นางรินนพร 
นายณัฐพล 
น.ส.สายพิน 
นายศุภชัย 
 

ทุกระดับ 
ประถม,มัธยม 
ประถม,มัธยม 
 
ประถม,มัธยม 
 
มัธยม 
 
ประถม 
มัธยม 
 
ประถม,มัธยม 
 
มัธยม 
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 -ศูนย์การเรยีนรู้การเลี้ยงกบนา 
 -ศูนย์การเรยีนรู้การเลี้ยงไก่
พันธ์พื้นเมือง 
 -ศูนย์การเรยีนรู้การเลี้ยงไก่
พันธ์ไข่ 
-ศูนย์ไม้ดอกไม้ประดบั 
 
-ศูนยบ์่อวง พืชผักสวนครัว 
 
 

500 
1000 

 
500 

 
- 
 
-   

นายเทอดศักดิ ์
นายบรรจงศักดิ ์
 
นางสาวสายพิน 
 
นางสาวลาวัลย์ 
นางสาวนิรดา 
นางสุรีย์ฉาย 
นางสาวสายพิน 
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สพฐ.กลยุทธ์ที ่5 พัฒนาประสิทธิภาพการบริหารจัดการศึกษาตามแนวการกระจายอ านาจและเน้นการมีส่วนร่วมทุกภาคส่วน 
สพป.ชม.3 กลยุทธ์ที4่ พฒันาบุคลากรทางการศึกษาและครูสู่มืออาชีพ  และกลยุทธ์ สร้างความเข้มแขง็ให ้สพป.ชม. 3 และสถานศึกษา 
กลยุทธโ์รงเรียนที่ 7 พัฒนาประสทิธิภาพการบริหารสถานศึกษาและการมีส่วนรว่มของชุมชน 
สมศ.มาตรฐานที ่ 7-15 
ผลผลิตที ่1 - 4 

 

วัตถุประสงค์ 
 

ตัวชี้วัด 
ข้อมูล 
พ้ืนฐาน 

ตัวชี้วัดความส าเร็จ  

โครงการ/กิจกรรม 
งบ 

ประมาณ 

 

ผู้รับผิดชอบ 
 

หมายเหตุ 2562 2563 2564 
1.พัฒนาระบบการบริหารจัดการใน
สถานศึกษา 
 

ร้อยละความพึงพอใจของผู้รับบริการ 85 
 
 

90 95 
 

100 
 

- ค่าสาธารณูปโภคในโรงเรียน 
- ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์ 
- ค่าซ่อมแซมสิ่งก่อสร้าง 
- ค่าวัสดุอุปกรณแ์ละซ่อมแซม 
เครื่องเสียง 
-วัสดุส านักงาน 
- ค่าน้ ามันเชื้อเพลิง 
- ค่าวัสดุงานธุรการ 
- ค่าหมึกเครื่องถ่ายเอกสาร 
- ค่าเอกสารงานพัสด ุ
 
 
 
 
 
 

83,000 
10,000 
10,000 
5,000 

 
5,000 
4,000 
20,000 
18,000 
2,000 

นางสาวนิรดา 
นางธมน 
นางธมน 
นางสาวดุษดี 
 
นางสาวสายพิน 
นางสาวนิรดา 
นางสาวสายพิน 
นางสาวสายพิน 
นางธมน 

ทุกระดับ 
ประถม,มัธยม 
ประถม,มัธยม 
 
ประถม,มัธยม 
 
ประถม,มัธยม 
ประถม,มัธยม 
ประถม,มัธยม 
ประถม,มัธยม 
ประถม,มัธยม 
 
 
 

 

วัตถุประสงค์ 
 

ตัวชี้วัด 
ข้อมูล 
พ้ืนฐาน 

ตัวชี้วัดความส าเร็จ  

โครงการ/กิจกรรม 
งบ 

ประมาณ 

 

ผู้รับผิดชอบ 
 

หมายเหตุ 2562 2563 2564 
2.ส่งเสริมการพัฒนาครแูละบุคลากร
ให้มีวิทยฐานะที่สูงขึ้น 

ร้อยละของครูมีวิทยฐานะที่สูงขึ้น 14 2 2 2 - การจัดท าผลงานทางวิชาการ 
- ส่งเสริมงานวิจัย 

- ผอ. 
น.ส.สายพิน 

 



33 
 

 
3.เพื่อพัฒนาครแูละบุคลากรโดย
การอบรม สัมมนา ศึกษาดูงาน 
 

ร้อยละของครูและบคุลากรได้รบัการ
พัฒนาด้านการอบรม สัมมนาคนละ 2  
ครั้งต่อป ี

95 95 100 100   - โครงการพัฒนาครูและ
บุคลากรสู่มืออาชีพ 
- การอบรม ประชุม  สัมมนา 
- ค่าเบี้ยเลีย้งการเดินทาง 
- ค่าศึกษาดูงาน 

 
 
- 
- 
- 

ผอ. 
 
นางธมน 
นางธมน 
นางสาวสายพิน 

 
 
ประถม 
มัธยม 
มัธยม 

4.เพื่อสร้างความเข้มแข็งและการมี
ส่วนร่วมในการบริหารจัดการ 
 

ร้อยละของครูปฏิบัติหน้าที่ตามระบบ
โครงสร้างการบริหารและมีส่วนร่วมใน
การบริหารจัดการ 

95 100 100 100   - โครงสร้างการบริหาร
โรงเรียน 
  - ค าสั่ง 
  - ขอบข่ายและภารกิจ 

- 
 
- 
- 

นายเสน่ห์ 
 
นายเสน่ห์ 
นายเสน่ห์ 

 

 
 


